АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2020г. № 1899

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в  постановление Администрации
 Курского района Курской области от 04.12.2019 № 3200 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Курского района Курской области муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 04.12.2019 № 3200 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Курского района Курской области муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Курского района Курской области    О.В. Шестиперова.»;
2) в административном регламенте предоставления Администрацией Курского района Курской области муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденном указанным постановлением:
в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II:
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»;
 дополнить абзацем восьмым  следующего содержания:
«В случае если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных подпунктами «а» – «е» Положения не требуется.»;
абзац первый  пункта 3.3.5 подраздела 3.3 раздела III  изложить в следующей редакции:
«Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 42 Положения, в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений) находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренные пунктом 42 Положения, - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 47 Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.
По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в Положении требованиям:».
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин